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Tiina Tuomela sekä 45 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen val-
tuustoaloitteen:

”Liikunta on kaiken ikäisille tärkeä terveyden ja hyvinvoinnin ylläpitäjä. Liikunta luo usein myös yhteisöl-
lisyyttä ja lisää yhteen kuuluvuuden tunnetta.

On tärkeää, että lapset ja nuoret voivat harrastaa perheen varallisuustasosta huolimatta. Harrastukset ja 
harrastevälineet kuitenkin maksavat ja vähävaraisen lapsen/nuoren mahdollisuudet harrastaa eivät si-
ten useinkaan ole yhdenvertaiset muiden lasten kanssa.

Me allekirjoittaneet haluamme Vantaalle perustettavan harrastevälinelainaamon, jotta myös vähäva-
raisten perheiden lasten harrastaminen mahdollistuu.”

Kaupunginvaltuusto 9.4.2018 § 22

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
____

Sivistystoimen liikuntapalvelut vastaavat aloitteeseen seuraavaa.

Liikuntapalvelut ylläpitää välinelainaamoa, johon kuuluu seuraava välineistö:
* Puisto golf -setti
* Draivia kouluun -settejä
* Koulukriketti -settejä
* Kin-Ball palloja
* Siirrettäviä frisbeegolf-koreja ja -kiekkoja
* Sauvakävelysauvoja
* Lumikenkiä

Lisäksi lainattavia liikuntavälineitä on kahdessa peräkärryssä. Toinen peräkärryistä (peuhakärry) sisältää 
välineistöä alle kouluikäisille ja alakouluikäisille. Välineet ovat pääsääntöisesti olleet käytössä 
liikuntapalveluiden järjestämissä maksuttomissa Perhepeuhat -tapahtumissa.

Toinen peräkärry (voimistelukärry) sisältää välineistöä esim. telinevoimistelutunnin järjestämiseen. Väli-
neistö on suunnattu kuitenkin alakoulun ylemmille luokille ja yläkouluikäisille.

Lainattavat välineet ovat vapaasti koulujen varattavissa ja välineet ovatkin lukuvuoden aikana lähes jat-
kuvassa käytössä. Välineistön monipuolisuutta on pystytty kehittämään Liikkuvan koulun hankkeiden 
myötä ja välineistöä päivitetään kysynnän mukaan.



Lainattavia välineitä on myös päiväkoti-ikäisille. Päiväkodeissa kiertää kaksi välinekassia sisältäen 
välineitä niin sisä- kuin ulkoleikkeihin.

Lainattavilla välineillä koulut ja päiväkodit ovat pystyneet järjestämään monipuolisempaa toimintaa lii-
kunta- ja välitunneilla. Kaikilla kouluilla ja päiväkodeilla ei ole resursseja tehdä suuria välinehankintoja ja 
siksi tämän kaltainen yhteistyö onkin saanut paljon kiitosta.

Seurayhteistyön kautta on myös mahdollista saada lainattavia välineitä, esim. VHS murtsikkakirjasto 
https://www.vantaa.fi/instancedata/prime_product_julkaisu/vantaa/embeds/vantaawwwstructure/1290
24_Hiihtovalineet.pdf

Harrasteliikunnan merkitys lapsen ja nuoren liikunnallisen elämäntavan omaksumiseen on merkittävä. 
Liikuntapalvelut tukee seuratoimintaa erilaisin avustuksin ja hankeyhteistyön kautta. Näiden avulla 
harrastaminen pyritään mahdollistamaan jokaiselle vantaalaiselle.

Useiden lajien harjoitteluun tarvittava välineistö voi maksaa useita kymmeniä euroja, ja tämä on usealle 
perheelle este lapsen harrastuksen aloittamiselle. Luonnollisesti perheen lapsimäärän lisääntyessä myös 
kulut ovat suuremmat ja sitä myötä mahdollisuudet harrastuksen aloittamiseen huononevat entisestään.

Nykyinen toimintamalli lainavälineiden kanssa mahdollistaa useiden liikuntavälineiden kokeilemisen 
varhaiskasvatuksessa ja kouluissa. Toisaalta taas vapaa-ajalla tapahtuvaan toimintaan ei vielä ole 
lainavälineistön kanssa sellaista toimintamallia, että se mahdollistaisi harrastevälinelainaamon 
ylläpitämisen.

Liikuntapalvelut kartoittaa ratkaisuja vapaa-ajan harrastevälinelainaamon mahdollistamiseksi syyskuuhun
2019 mennessä. Haasteena on riittävän kattavan välineistön hankintaan sekä välineiden varastointiin ja 
siirtelyyn tarvittavat investoinnit sekä riittävät ylläpitoresurssit.

Kaupunginhallitus 28.1.2018 § 18

Sivistystoimen apulaiskaupunginjohtaja vs:n esitys:
Päätetään

a) antaa Tiina Tuomelalle ja 45 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle
esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja

b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Käsittely: 
Sivistystoimen apulaiskaupunginjohtaja vs. muutti vastauksen viimeisen kappaleen kuulumaan 
seuraavasti: 
Liikuntapalvelut pyrkii kartoittamaan kartoittaa ratkaisuja vapaa-ajan harrastevälinelainaamon 
mahdollistamiseksi syyskuuhun 2019 mennessä. Haasteena on riittävän kattavan välineistön hankintaan 
sekä välineiden varastointiin ja siirtelyyn tarvittavat investoinnit sekä riittävät ylläpitoresurssit.
Päätös:
Hyväksyttiin täydennetty esitys.

Liite:
- Tiina Tuomelan ja 45 muun valtuutetun aloite harrastevälinelainaamon perustamiseksi



Täytäntöönpano: kaupunginkanslia; ote valtuustoon

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
liikuntajohtaja Veli-Matti Kallislahti, puh. 050 511 8636, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


